
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Janeiro de 2017.
PORTARIA DPES Nº 036, DE 13 

DE JANEIRO DE 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Complementar nº. 
55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Defensor 
Público, Dr. Valdir Vieira Júnior, 
para atuar, por cumulação, sem 
prejuízo de suas funções, na 4ª 
Defensoria de Atendimento Inicial 
e Solução Extrajudicial de Conflitos 
Cível de Vitória/ES.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 13 de Janeiro de 2017.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 288414

O Defensor Público-Geral da 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo,

RESOLVE:

Tornar Público a concessão 
e suspensão do gozo de férias 
do(a) Defensor(a) desta Defensoria 
Pública do Estado, conforme segue:

Nome / Nº Funcional / Período 
Aquisitivo/ Período de Gozo

Ana Leticia Attademo Stern / 
3578186 / 2015-2016 / 23.01 a 
27.01.2017 e 03.02.2017, sendo 
06 (seis) dias suspensos para gozo 
em época oportuna.

Claudia Margareth Lisboa / 
362223 / 2015-2016 / 13.02 a 
12.03.2017 / 2016-2017 / 27.06 
a 26.07.2017.

Suspendendo:
Elizabeth Yazeji Hadad / 
2473003 / 2016-2017 / 16.01 a 
14.02.2017.

Para:
Elizabeth Yazeji Hadad / 
2473003 / 2016-2017 / 30 (trinta) 
dias suspensos para gozo em época 
oportuna.

Herbert Schneider Rodrigues / 
3523454 / 2015-2016 / 22.05 a 
31.05.2017 e 17.10 a 26.10.2017, 
sendo 10 (dez) dias suspensos para 
gozo em época oportuna.

Layra Francini Rizzi Casagrande 
/ 3520064 / 2014-2015 / 20.02 
a 24.02.2017, sendo 04 (quatro) 
dias suspensos para gozo em época 
oportuna.

Leonardo José Salles de 
Sá / 2903902 / 2015-2016 / 
24.01.2017, sendo 18 (dezoito) 
dias suspensos para gozo em época 
oportuna.

Maria Regina Cavalcante 
Potiguara / 363586 / 2015-2016 
/ 02.05 a 31.05.2017.

Mariana Vicente Riva Alcure 
/ 3522466 / 2015-2016 / 
13.02.2017 / 2016-2017 / 14.02 
a 15.02.2017, sendo 28 (vinte e 
oito) dias suspensos para gozo em 
época oportuna.

Vitória, 13 de janeiro de 2017.
Leonardo Oggioni C. de 

Miranda
Defensor Público-Geral

Protocolo 288420

PORTARIA DPES Nº 035, DE 13 
DE JANEIRO DE 2017

O Defensor Público Geral do Estado 
do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em atenção aos artigos 4º 
e 8º da Resolução 002/2014 do 
Conselho Superior da Defensoria 
Pública;

RESOLVE:

Tornar público a Defensoria com 
necessidade de substituição em 
virtude, de Férias ou Licença do 
Defensor Público, conforme abaixo, 
facultando aos Defensores Públicos 
a inscrição no prazo de 01 (um) dia.

GUARAPARI
Defensoria de Atendimento Inicial 
e Solução Extrajudicial de Conflitos 
de Família e Órfãos e Sucessões: 
16.01 a 10.02.2017.

Art. 1º. A inscrição deverá ser feita 
unicamente no protocolo Geral da 
Defensoria Pública, no horário de 
09:00 às 17:00 horas.

Art. 2º. O critério a ser adotado 
para designação dos Defensores 
Públicos será o disposto no artigo 
8º da resolução 002/2014 do CSDP.

Art. 3º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 13 de Janeiro de 2017.
LEONARDO OGGIONI C. DE 

MIRANDA
Defensor Público-Geral

Protocolo 288424

PORTARIA DPES Nº 037, DE 13 
DE JANEIRO DE 2016

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a lei 
complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, provisoriamente, 
a Defensora Pública, Dra. Eva 
Vasconcelos Rangel Roncalli, 
para atuar na 4ª Defensoria 
de Família de Vila Velha/ES, no 
período compreendido entre 16.01 
a 20.01.2017.

Art. 2º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 13 de Janeiro de 2017

LEONARDO OGGIONI C. DE 
MIRANDA

Defensor Público Geral
Protocolo 288444

Corregedoria-Geral

PORTARIA CGDP Nº 004, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

A CORREGEDORA GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 
Complementar Federal nº. 80/94 e a Lei Complementar Estadual nº. 
55/94, e:

CONSIDERANDO os termos da Resolução CSDP nº 001, de 02 de fevereiro 
de 2012, que dispõe sobre os critérios para avaliação dos Defensores 
Públicos em estágio probatório;

CONSIDERANDO a sessão de novo sorteio para a redistribuição dos 
procedimentos de avaliação de estágio probatório, realizada em 13 de 
janeiro de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicar o resultado do sorteio dos procedimentos de avaliação de 
estágio probatório, na forma do anexo único.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 13 de janeiro de 2017.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora Geral

ANEXO ÚNICO

FLÁVIA BENEVIDES DE SOUZA 
COSTA

Ana Leticia Attademo Stem 

DANIEL BRUNO CAETANO DE 
OLIVEIRA

Rafaela Farias Viana

EVELINE ASCENCIO GALDIN KOKOT Mariana Vicente Riva Alcure
TATIANA TEIXEIRA DE ABREU E 
SILVA ULIANA

Manoela Fanni Dias Rezende

SAMANTHA WEBSTER MACHADO 
MENDES

Rafael Mello Portella Campos

GERMANA MONTEIRO DE CASTRO 
FERREIRA

Claudia Alexandra Dolabella 
Peçanha 

MARCELA PINTO MODENESI Emiliana Carolina de O. Monteiro
PRISCILA LIBÓRIO BARBOSA 
ALONSO

Adriana Peres Marques dos Santos

LEONARDO JOSÉ SALLES DE SÁ Keyla Marconi da Rocha Leite
SIMONE COSTA REZENDE Gustavo Felix Pessanha

Protocolo 288342


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-16T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




